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فرهنگ

همهچیزگرانشده،ازموادغذاییتالباس

وچیزهـــایدیگر،اماخـــباینمحصولات

گـــرانهیچوقتازســـبدخانوادههاحذف

نمیشوند،اماامانازحذفشدنکتابکه

باتوجهبهگرانیها،اولینچیزیاســـتکه

مردمآنرانمیخرندوکاملحذفشمیکنند

وترجیحمیدهنـــدبهجایکتابچیزهای

دیگریبخرند،حالافکـــرکنیدکهاینکار

چهبلاییبرســـرکتابفروشوناشرمیآورد

کهباهمهزحمتدرحالفعالیتبراینشر

هســـتند،اماگرانیهـــاونخریدنکتابها

باعثمیشـــودتایکبهیکتعطیلشوند

اسفند96ناشـــرانودرکنارآنکتابفروشانگرانیکاغذومشکلاتبعدازآن
نگرانبحرانکاغذبودندوپیشبینیمیکردند
ممکناســـتاینبحراندرسال97،بیشتر
شـــودودقیقاهمهپیشبینیهادرستازآب
درآمدوحتیازآنفراترهمرفت.بازارمتلاطم
ســـالهایاخیرچاپونشردرگیرمشکلات
متعدددیگریازجملـــهگرانیبیشازاندازه
کاغذومقواودرمواقعیکمبودکاغذدرکشور
شد،موضوعیکهسیدعباسصالحی،وزیر
فرهنگوارشاداسلامیووزارتخانهمتبوعش
تلاشکردندباورودبهآن،مشکلاتبدنهنشر
رامرتفعســـازندکهالبتهبحقهمبایدگفت،
اینوروداگرچهمخالفانیبهویژهدرحوزهورود
کاغذبهفهرســـتکالاهایاساسیبهرهمند

واگراینروندادامهپیداکندشـــایدروزی

چشـــمهایمانرابازکنیموببینیمکهدیگر

هیچکتابفروشیایدرسطحشهرنداریم.

دراینگزارشباتوجهبهتعطیلیهایاخیر

چندکتابفروشیخواستیمتابهاینموضوع

ازچندجنبهنگاهکنیم،کهچهمشـــکلاتی

برایکتابفروشـــانوجـــودداردکهتعطیل

میشـــوند؟چقدراینمسالهدرستاست

کهکتابفروشـــیهادرحالانتقالازجنوب

شهربهشمالشهرهستندوکتابدرحال

تبدیلشـــدنبهیککالایلوکساســـت؟

مالیاتهـــاچقدردراینمســـالهتاثیرگذار

بودهاست؟پساینگزارشراازدستندهید

شایدشماهمترغیبشویددرایناوضاع،

کمکیبهکتابفروشیهاداشتهباشید.

ازارز42۰۰تومانیداشـــت،اماتااندازهای
برخیازمشـــکلاتناشـــرانرادردسترسی
بهکاغـــذبرطرفکرد،امااینبهبودنســـبی
نتوانستتمامیمشکلاتدسترسیبهکاغذ
رابرطرفکند.ازطرفدیگربیســـامانیبازار
ارزودرگیربودنصنایعدیگرموجبشـــده،
وارداتکاغذنیزدچارمشکلشود.کاغذدر
ســـال98وماههایاخیرارزانشد،امابازهم
درگراننشدنکتابتاثیرینداشت،تاقبل
ازاینگفتهمیشـــدکاغذگراناستوحالا
گفتهمیشـــودملزوماتچاپیگراناســـت.
همهاینهادستبهدســـتهمدادتادرحوزه
کتابشاهدوضعیتیباشیمکهقیمتهاگران
وقیمتشزیادترمیشود!وگاهیبرچسبدومیرویکتابهامیخورد

عاطفه جعفری
روزنامهنگار

غولیکهکتابفروشیهایتهرانرامیبلعد
»فرهیختگان«دلایلتشدیدتعطیلیکتابفروشیهارابررسیمیکند

کتابفروشیها�ییکهتعطیلشدند
در حال حاضر ۶ هزار کتابفروشی در سطح کشور مشغول فعالیت 

هســـتند. از این تعداد نیمی از آنها را لوازم  التحریرفروشی  ها 

تشـــکیل می  دهند. هزار کتابفروشـــی هم کتاب درســـی و 

کمک  درسی می  فروشـــند. چیزی که باقی می  ماند، دو هزار 

کتابفروشـــی اســـت که هزار و ۴۰۰ تای آن در تهران و ۶۰۰ 

کتابفروشی دیگر نیز در شهرستان دایر هستند. از این میان 

۲۰۰ کتابفروشـــی در خطر جدی تعطیلی قرار دارند و بقیه 

هم با مشـــکلات فراوان مواجهند و خودشان را به زور سرپا نگه 

داشـــته  اند. در همین یک ماه اخیر چند کتابفروشی در شهر 

تهران تعطیل شـــده است؛ در شهرستان  ها که دیگر این آمار 

بیشتر است. 

کتابفروشـــیویســـتار  کتابفروشی  شـــان حوالی میدان 

هفتم تیر بود، کتابفروشی ای که حدود 1۰ سال فعالیت 

داشـــت، اما به  دلایـــل اقتصادی دیگر نتوانســـتند ادامه 

فعالیت دهند. 

کتابفروشـــینشـــررود کتابفروشـــی را فروختند تا جای 

بزرگ  تـــری بخرند، اســـتقبال از کتاب  های  شـــان بد نبود، 

امـــا به  یکبـــاره با افزایش گرانی و حالا بـــا پولی که با فروش 

کتابفروشی به  دست آورده بودند، نمی  توانستند جای دیگری 

بخرند. اطلاعیه  ای را پشـــت شیشـــه کتابفروشی زدند و با 

مخاطبان  شان خداحافظی کردند. 

کتابفروشـــینشرنی   ســـال 89 کتابفروشی  شان را تعطیل 

کردنـــد. با توجه به گرانی کاغذ که آن ســـال  ها تازه داشـــت 

اتفاق می  افتاد، دیگر برای  شـــان سودی نداشت که همزمان 

کتابفروشی را هم داشته باشند، برای همین این کتابفروشی 

قدیمی که در خیابان کریمخان قرار داشـــت برای همیشـــه 

تعطیل شد. 

کتابفروشیطهوری  سال 9۴، زمزمه تعطیل شدنش به گوش 

رسید، سیداحمدرضا طهوری می  گوید: »اینجا، همه زندگی 

من است. نمی  دانم روزی که سند واگذاری  اش را امضا کنم تا 

صبح فردایش زنده می  مانم و می  توانم این دوری را تحمل کنم 

یـــا نه.« چند روز پیش دوباره در فضای مجازی پیچید که این 

کتابفروشی در حال تعطیلی است، اما باز گفته شد کتابفروشی 

فروخته می  شـــود، اما بعد از فـــروش در خیابان 1۲فروردین 

کتابفروشی طهوری برپا خواهد شد. 

کتابفروشـــیمثلث ســـال 9۴ برای حوزه نشر حال خوبی 

نبود، این کتابفروشی کوچک و جمع  وجور که از آن می  توان 

به  عنوان یک کتابفروشـــی محلی نام برد، از سال 1389 در 

خیابان دربند تهران راه  اندازی شـــد. اوایل کار به گفته لیلا 

هدایت  پور، صاحب این کتابفروشی اوضاع خوب بود و امید 

به آینده زیاد، اما هرچه کار جلوتر رفت، مشکلات بیشتر شد، 

فـــروش راضی  کننده نبود و چرخ کســـب  وکار نمی  چرخید. 

کار به گرفتن وام کشـــید با سود ۲8 درصد تا شاید دردی دوا 

شـــود، اما وقتی رقم بدهی  ها به ۴۰ میلیون تومان رســـید، 

هدایت  پور متوجه شـــد که دیگر نمی  تواند با این وضعیت به 

کارش ادامه بدهد. 

کتابفروشیآسیا کتابفروشـــی انتشارات آسیا از بازماندگان 

کتابفروشـــی  های خیابـــان »شـــاه  آباد« بـــود؛ بازمانـــده از 

کتابفروشی  هایی که از محدوده بازار و خیابان ناصرخسرو به 

این محل نقل مکان کردند. این مهاجرت البته استمرار نیافت 

و بعدتر بخش قابل توجهی از کتابفروشی  ها و انتشاراتی  های 

شـــاه  آباد به راسته انقلاب )مقابل دانشگاه تهران( نقل مکان 

کردنـــد و باقی ماجراهـــا... . نکته قابل توجه آن اســـت که 

»انتشارات آسیا« حتی آن زمان که کسب  وکار کتابفروشان در 

شاه  آباد کساد شده بود، از پا نیفتاد و قوت خود را داشت. حتی 

خفقان های سیاسی در دوره پهلوی هم این کتابفروشی را از پا 

درنیاورد و حالا بعد از گذشت نزدیک به چهار دهه، فشارهای 

اقتصادی میراث  دار این نشر و کتابفروشی را به صرافت تغییر 

کاربری انداخته است. 

کتابفروشـــیویستا  نصرا... کسرائیان، کتابفروشی  اش را در 

سال 95 تعطیل کرد؛ کتابفروشی  ای که در غرب تهران تاسیس 

شد، اما نتوانست به حیات خود ادامه دهد. 

کتابفروشیمهرگان »در این شغل به بن  بست رسیده  ایم. زیرا 

در این صنعت کســـی به ما بها نمی  دهد و رکود حاکم بر بازار 

در کنـــار کپی  رایت، فروش »پی  دی  اف« و کتاب  های فتوکپی 

شده، شکستن قیمت  ها توسط دیگر همکاران که باعث ایجاد 

فضای رقابتی ناسالم شده، دست به   دست هم داده تا ما تصمیم 

بگیریم بعد از ســـال  ها کار در این صنف، تغییر شغل دهیم؛ 

آن هم شغلی که پدر و پدربزرگم نیز به آن اشتغال داشته  اند.« 

کتابفروشی  شـــان در بازار اصفهان، ۲7 سال سابقه دارد؛ اما 

مجبور شدند در سال 91 آن را تعطیل کنند. 

کتابفروشیبینالمللاهواز  از کتاب  های رمان، داستان، شعر 

و... گرفته تا کتاب  های درسی و لوازم  التحریر در این کتابفروشی 

یافت می  شود. این کتابفروشی که بیش از نیم قرن از عمر آن 

می  گذرد از آغاز فعالیتش حوادث تاریخی بســـیاری همچون 

حوادث قبل از انقلاب و هشت سال جنگ تحمیلی را به خود 

دیده است، اما این کتابفروشی 51 ساله بعد از این همه سال 

فعالیت در سال 91 تعطیل شد. عذرا شجاعی، مدیر کتابفروشی 

بین  الملل اهـــواز، همان زمان درباره این اتفاق گفت: »حدود 

51 سال همسرم مجتبی کرمانشاهانی در این محل فعالیت 

فرهنگی داشـــت و ســـرقفلی آن به نام وی بود، اما متاسفانه 

اکنون با حکم تخلیه مالک زمین کتابفروشی مواجه شده  ایم.« 

کتابفروشـــیرشداهواز کتابفروشی رشـــد اهواز با نزدیک به دو 

دهه فعالیت فرهنگی در راه نشر و گسترش فرهنگ کتابخوانی و 

با ده  ها نفر پرســـنل، به  دلیل الزام برای پرداخت مالیات یک  هزار و 

3۰۰ درصدی در ســـال 91 در آستانه تعطیلی و اخراج کارکنان 

خود قرار گرفت. مجتبی گهستونی، مدیر این کتابفروشی همان 

سال اعلام کرد: »اجبار برای پرداخت مالیات   هزار و 3۰۰ درصدی 

برای کتابفروشی رشد و مسدود کردن تمامی حساب های بانکی 

این کتابفروشـــی به مدت دو هفتـــه و درنهایت دریافت ضمانت و 

ســـند در حالی اتفاق افتاده که براســـاس قانون و مقررات جاری 

کشور مبنی  بر فعالیت  هایی که مشمول معافیت موضوع بند »ل« 

ماده 139 قانون مالیات  های مستقیم )مصوب 138۰( می  شوند، 

تمامی کتابفروشان و ناشران از پرداخت مالیات معاف هستند که 

این مهم به تایید و تاکید دولت  های هشتم، نهم و دهم نیز رسیده 

است و حتی کتابفروشان نیز در فروردین  ماه سال 1391 با تایید و 

تاکید دوباره و با ابلاغ مستقیم رئیس  جمهور از مالیات معاف شده  اند. 

کتابفروشـــیشهرکتابفدک ۲۰ ســـالی می  شود که این 

کتابفروشی برپا شده است و تقریبا همه آن را می شناسند، اما 

حالا در آستانه تعطیلی است. اعظم کیان  افراز، مدیر شهر کتاب 

فدک می  گوید: »در طول این یک سال تلاش کردم که بمانم و 

حتی در حد توانم این کتابفروشی را بازسازی و به  روز کردم؛ اما 

اکنون شـــرایط به  گونه  ای شده است که با توجه به هزینه  های 

جاری دیگر توان ادامه کار را ندارم. شـــهر کتاب فدک اکنون 

به  عنوان یک کتابفروشی محلی در این منطقه شناخته می  شود 

و با وجود شهر کتاب دیگر اطراف این محله، می  توان گفت یکی 

از قدیمی  ترین کتابفروشـــی های محله است که در طول این 

سال  ها فعالیت مستمر داشته. هزینه اجاره و حقوق کارمندان 

علاوه  بر هزینه  های جاری گرداندن کتابفروشی نسبت به گذشته 

شرایط کار را خیلی سخت کرده است. سهم ما از فروش کتاب، 

درنهایت ۲5 تا 3۰ درصد است اما باید قبول کرد این رقم با توجه 

به هزینه  های بالا، سود ناچیزی را به  همراه دارد. از سوی دیگر 

شـــرایط کاری و دیگر مسئولیت  های صنفی که به عهده دارم 

به  گونه  ای نیست که بخواهم این کار را ادامه دهم.«

شـــهریدر3۰کیلومتـــریتهـــرانوبدونکتابفروشـــی

در شهرستان  ها اوضاع از این بدتر است، فکر کنید که شهری 

در همین نزدیکی تهران، با جمعیتی زیاد اما بدون کتابفروشی 

وجود دارد، پیشـــوا که آوازه فرهنگی زیادی دارد و در فاصله 

3۰ کیلومتری با تهران قرار دارد، یک کتابفروشـــی قدیمی 

داشت که آن هم چند وقتی است، تعطیل شده است و مردم 

اگر کتابی بخواهند، برای خرید آن مجبورند تا تهران بیایند و 

برگردند. درصورتی که این اتفاق در شهرستان  های دیگر هم 

حاکم است و مردم برای خرید کتاب مشکل دارند. 

شمالشهر�امرکزشهر؟
گزارشـــی را چندی قبل درمورد افتتاح ســـینماها در تهران و 

شهرستان  ها نوشتیم که نظام توزیع سالن  های سینمای ایران 

در حال تغییر است و این تغییر و تحولات به   نفع اکثریت جامعه 

ایرانی نیست. شدت این تغییر و تحولات از ۶ سال پیش شروع 

شده و عمده سالن  های سینمای ایران در استان  هایی همچون 

تهران و البرز متمرکز شده  اند. بدتر اینکه توزیع همین سالن  های 

سینمایی در شهرهای بزرگ شکل متوازنی ندارد. عمده دلیلش 

هم این اســـت که سالن  های ســـینمایی به  عنوان یک فضای 

ویترینی و تفریحی درکنار پاساژها و مال  ها قد علم می  کنند و 

این مجتمع  های تجاری هم در نقاط خاصی از یک شهر متمرکز 

شده  اند. برای بهتر دیده شدن این وضعیت، کافی است به آن 

چیزی که در 9 ماه اول امسال برای سینمای ایران اتفاق افتاده، 

نگاه کنیم. 1۰ سینمای پرفروش اول کشور، ۴۲  درصد از کل 

فروش 9 ماه اول سال را در اختیار گرفتند و مابقی فروش بین 

۲73 سالن ســـینمایی دیگر تقسیم شد. هفت سینما از این 

1۰ سینمای پرفروش ایران در بالای شهر تهران ساخته شدند. 

حالا این را بگذارید کنار کتابفروشـــی  ها و شهر کتاب  هایی که 

در این مراکز خرید دایر شده  اند و طبیعتا فروش شان متفاوت با 

کتابفروشی  هایی است که در مرکز شهر قرار دارند. طبیعتا باید 

درشـــهرها یک توازنی برای توزیع کتابفروشی  ها وجود داشته 

باشد، اما در همین تهران شاهد هستیم کتابفروشی  های قدیمی 

که در بازار تهران بودند یا در خیابان انقلاب درحال تغییر کاربری 

هســـتند چون فروش و سودی ندارند و از طرف دیگر کتاب هم 

تبدیل به یک کالای لوکس می  شود. برای این قسمت از گزارش 

به سراغ چند کتابفروشی رفتیم که در شمال شهر هستند تا از 

وضعیت فروش کتاب و اقلام دیگر این کتابفروشی  ها بپرسیم. 

سورنا جوکار که در کتابفروشی اسم در ونک فعالیت می  کند، 

اولین نفری است که با آن تماس می  گیرم و درمورد اینکه کتاب 

بیشتر در این کتابفروشـــی فروخته می  شود یا لوازم التحریر و 

چیزهـــای دیگر می  گوید: »ببینید این موضوع به دغدغه  های 

مسئولان آن فروشگاه یا کتابفروشی برمی گردد که به چه سمتی 

تمایل داشته باشند، همین امروز سالگرد یک سالگی کتابفروشی 

اسم در ونک است. ما نوپا هستیم اما دغدغه ما بیشتر به سمت 

کتاب است، قصدمان این است که کتابفروش باشیم، اما این 

را هم نمی  شود کتمان کرد بار مالی ای که فروشگاه  های کتاب 

دارند فقط از طریق کتاب نمی  تواند تامین شـــود، ناخودآگاه 

کتابفروشـــان به این ســـمت می  روند کـــه چیزهای دیگر هم 

کنار کتاب بفروشـــند. حالا این موضوع به خاطر جذاب کردن 

کتابفروشی یا مسائل دیگر است، ولی باز هم می  گویم این مساله 

باز هم به دغدغه آن کتابفروشی و گردانندگان آن بستگی دارد.«

وقتی از درآمد کتابفروشی اسم در درصد فروش کتاب با اقلام 

دیگر می  پرســـم می  گوید: »می توانم بگویم که این مســـاله تا 

الان 5۰، 5۰ اســـت. اما خب هدف  مان این است که بتوانیم 

وزنه کتاب را ســـنگین  تر کنیم. ببینید کتاب سود مشخصی 

دارد، اما خب اقلام دیگر این  طور نیست، چون اکثرا کالاهای 

وارداتی هستند، پس قیمت شان به مرور بیشتر می شود و سود 

بیشتری هم دارند.«

از خرید مخاطبان می  پرسم که چه نوع کتاب  هایی را برای خرید 

انتخاب می  کنند که می گوید: »الان وضع کتاب در کشور، به 

ســـمت کتاب  های بازاری یا همان کتاب  های  انگیزشی است، 

کسانی که می  خواهند یک شبه پولدار شوند یا یک شبه مشهور 

شوند که ما به این کتاب  ها، کتاب  های کپسولی می  گوییم. اکثرا 

هم فریب  فروش هستند، اما باز هم این به دغدغه کتابفروشی 

برمی  گردد که با چه قشری ارتباط می  گیرد و چه کتاب  هایی را 

به او معرفی می  کند. ممکن است بعضی  ها مشتری هایشان را 

به  عنوان یک کیسه پول ببینند و هر کتابی را به او بفروشند، اگر 

هم بخواهد که این مخاطب را همیشه حفظ کند او را راهنمایی 

می  کند و ما هم در این راســـتا کتاب  های آکادمیک و علمی  تر 

را به مخاطب مان معرفی می  کنیم تا او را همیشـــه در مســـیر 

کتابخوانی نگه داریم.«

کتابفروشـــی بعدی، بوک لند در مرکز خرید پالادیوم اســـت، 

کتابفروشی  ای که چند سالی است راه  اندازی شده و مشتریان 

خاص خودش را دارد، با نوشین خاکی، مسئول این کتابفروشی 

صحبت کـــردم و او درمورد فـــروش موضوعی کتاب  های این 

کتابفروشـــی می گوید: »کتاب  های داســـتانی و روانشناسی 

بیشترین فروش را دارند و البته کتاب  های روانشناسی در یک 

ســـال اخیر فروش شان بیشتر شده است. درمورد اینکه چقدر 

فروش کتاب و اقلام دیگر داریم، باید بگویم متغیر است، گاهی 

کتاب و گاهی هم نوشت افزار، اما خب طبیعتا فروش نوشت افزار و 

اقلام دیگر از کتاب بیشتر است. چون قیمت  های متغیری دارند.«

خاکی درمورد سود حاصل از کتابفروشی و نوشت افزار می  گوید: 

»کتاب سود حداقلی و مشخصی دارد. اگر شما در کتابفروشی 

فقط و فقط کتابفروش باشـــید، مردم استقبال کمتری از آن 

فروشگاه دارند. اضافه کردن این محصولات به جذابیت کمک 

می  کند و مخاطبان تشویق می  شوند که وارد فروشگاه شوند، 

اگر این محصولات را نداشته باشیم مخاطب  مان به مرور زمان 

کم و کمتر می  شود.«

نشر چشـــمه از جمله انتشاراتی  هایی است که چندین شعبه 

دارد، یکی از شـــعبه  های این انتشارات در مرکز خرید کوروش 

واقع شـــده است، مرکز خریدی که ســـالن سینما هم دارد، با 

رستمی که مسئول کتاب این کتابفروشی است صحبت کردم 

و او درمورد مشـــتریان این کتابفروشی می  گوید: »چون ما در 

یک مرکز خرید هستیم و در کنار این مرکز خرید سالن سینما 

هم داریم، پس مخاطب مان  زیاد می  شود. آن هم مخاطبی که 

احتمالا کتابخوان است. اما می  توانم بگویم، فروش این شعبه 

چشمه به نسبت شـــعبه  های دیگر بسیار بیشتر است که این 

فروش برای کتاب و لوازم التحریر اســـت. کتاب قیمت و سود 

مشخصی دارد، اما خب این درمورد لوازم التحریر متفاوت است 

چون قیمتش مشخص نیست.«

تکلیفمالیاتکتابفروشانچیست؟
اواخر دولت دهم بود که بالاخره با کمک رســـانه  ها، مالیات کتابفروشـــان تصویب شد و 

رئیس  جمهور دستور این مساله را صادر کرد و مصوب قانونی گرفت. اما خب این مساله بعد 

از گذشت هفت سال هنوز در نحوه اجرا درست اجرایی نمی  شود و برخی کتابفروشی  ها 

مالیات می  دهند و برخی دیگر معاف از مالیات هســـتند، در حالی که پروانه کارشان هم 

کتابفروشـــی است اما باز هم برای آنها مالیات اعمال می شود. گزارشی در خبرگزاری  ها 

منتشر شد درمورد یک کتابفروشی که سال گذشته )خرداد 97( در آتش سوزی یک مجتمع 

تجاری ســـوخت و حالا پس از هشت ماه اداره مالیات برای یک فروشگاه تعطیل، مالیات 

۴۲ میلیون تومانی طلب کرده است. این مساله در حالی مطرح شده که کتابفروشی  ها از 

مالیات معاف هستند، اما گفته شده برخی ممیزان مالیاتی اعمال سلیقه داشته و همچنان 

راه خودشان را می  روند! طبیعتا وزارت ارشاد برای این موضوع باید راهکاری داشته باشد 

و کتابفروشی  ها که انواع و اقسام مشکلات را دارند، دیگر درگیر مساله مالیات نشوند. 

الانفکریکنیم،فرداد�راست
ابتدای سال 98 که کتابفروشی نشر رود در آستانه تعطیلی قرار گرفت، 

گزارشـــی نوشتم و در آن گزارش در گفت  وگو با کسانی که در صنعت 

نشـــر هستند، تاکید کردیم که الان باید به داد کتابفروشی  ها رسید، 

وگرنه تا آخر سال این تعطیلی  ها بیشتر می  شود، حالا تقریبا 9 ماه از 

آن گزارش گذشته است. تقریبا ۶ کتابفروشی دیگر تعطیل شده  اند، 

اوضـــاع اقتصادی خوبی نداریم و همه این مســـاله را می  دانیم، اما 

نبودن کتابفروشی ضررش به فرهنگ جامعه است، فرهنگی که باید 

بیشتر و بیشتر به آن فکر کنیم، شاید یک راهکار برای بهبود وضعیت 

کتابفروشی  ها این باشد که مالیات  ها درست اعمال شود و راهکار بعدی 

قاچاق کتاب اســـت، قاچاق کتابی که دودش به چشم کتابفروش و 

ناشری می  رود که همه تلاشش را برای کتاب گذاشته است. 


